
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  804 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
L'EFFETTUAZIONE DI RILIEVO CELERIMETRICO DELLO 
STATO DI FATTO DELLE AREE E PROFILO ESTERNO IN 
PIANTE DEI FABBRICATI SU ESSE ESISTENTI IN COMUNE 
DI BUSTO GAROLFO. GEOM. UMBERTO ZANZOTTERA. CIG. 
Z403937134.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/12/2022

 823

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE21/12/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 804 DEL 21/12/2022 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER L'EFFETTUAZIONE DI RILIEVO 

CELERIMETRICO DELLO STATO DI FATTO DELLE AREE E PROFILO ESTERNO IN PIANTE DEI 
FABBRICATI SU ESSE ESISTENTI IN COMUNE DI BUSTO GAROLFO. GEOM. UMBERTO 

ZANZOTTERA. CIG. Z403937134. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z403937134 
 

 

 Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di 

procedere all’affidamento dell’incarico per esecuzione di rilievo celerimetrico dello stato di fatto 

delle aree e profilo esterno in piante dei fabbricati su esse esistenti, di proprietà comunale site in 

Busto Garolfo, ricomprese tra le vie  G. Mazzini, XXIV Maggio e D. Chiesa catastalmente 

identificata ai mappali 727, 728, 121, 729 e 730 del foglio 25; 

 Dato atto della disponibilità di espletare l’incarico del Geom. Zanzottera Umberto, nato a 

Busto Arsizio il 10/07/1971, residente a Busto Garolfo in Via Vivaldi nc. 12, (MI) con Studio in 

Via Inveruno nc. 12 in Busto Garolfo (MI)- c.f. ZNZMRT71L10B300B e p.I.V.A. 12336140152, il 

quale ha inoltrato disciplinare d’incarico, pervenuto al protocollo comunale in data  20.12.2022, 

registrazione nr. 29874; 

 

 Considerato che per le prestazioni di cui sopra il Geom. Umberto Zanzottera ha richiesto una 

cifra di Euro 1.800,00, oltre contributo integrativo CIPAG 5% ed €. 2,00 importa di bollo  spese 

vive anticipate, per complessive €. 1.892,00 in regime forfettario non soggetto ad IVA e ritenute; 

 

 Dato atto che non è possibile svolgere tale attività all’interno dell’Ente in quanto le 

prestazioni richiedono specifica specializzazione, e l’offerta presentata è stata ritenuta congrua alla 

prestazione da effettuare; 

 Considerato che l’offerta di cui sopra si ritiene congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione 

Comunale;  

 

Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 

legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici; 

Dato atto che l’importo contrattuale complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto 

dall’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato  dal comma 130 

dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia 

per non incorrere nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai 

sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 

ad € 5.000,00; 



DETERMINAZIONE N. 804 DEL 21/12/2022 

 

 

Considerato che la spesa complessiva di € 1.892,00   trova copertura nel bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso anno 2022 con imputazione al capitolo 1635/147, Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.10.001 Titolo 1 Missione 1 Programma 6; 

Visto il documento che attesta la regolarità contributiva Cassa Geometri pervenuto al 

protocollo comunale in data 14.11.2022, al n. 26825; 

Visto il Casellario Giudiziale pervenuto al protocollo comunale in data 18.11.2022, al n. 

27163; 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste del Decreto Sindacale n. 10 del 28.07.2022; 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n. 52 del 20.12.2016; 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 31.05.2022, “Approvazione 

aggiornamento DUP 2022/2024; 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 di approvazione PEG 2022 

dotazione finanziaria e organica; 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’11.02.2022 con la quale si è provveduto     

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2022; 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 

integrante e sostanziale del presente atto di determinazione, al Geom. Zanzottera Umberto, 

nato a Busto Arsizio il 10/07/1971, residente a Busto Garolfo in Via Vivaldi nc. 12, (MI) 

con Studio in Via Inveruno nc. 12 in Busto Garolfo (MI)- c.f. ZNZMRT71L10B300B e 

p.I.V.A. 12336140152, l’incarico per esecuzione di rilievo celerimetrico dello stato di fatto 

delle aree e profilo esterno in piante dei fabbricati su esse esistenti, di proprietà comunale, 

site in Busto Garolfo, ricomprese tra le vie  G.Mazzini, XXIV Maggio e D. Chiesa 

catastalmente identificata ai mappali 727, 728, 121, 729 e 730 del foglio 25, per un importo 

contrattuale di Euro 1.800,00, oltre contributo integrativo CIPAG 5% ed €. 2,00 importa di 

bollo  spese vive anticipate, per complessive €. 1.892,00 in regime forfettario non soggetto 



DETERMINAZIONE N. 804 DEL 21/12/2022 

 

 

ad IVA e ritenute, come meglio specificato nell’allegato disciplinare di incarico, pervenuto 

al protocollo comunale in data 20.12.2022, al n. 29874 e relazione del Responsabile del 

Procedimento che contestualmente si approvano; 

 

2. di impegnare la spesa complessiva €. 1.892,00, con imputazione della stessa al capitolo 

1635/147  Nuovo Ordinamento U.1.03.02.10.001 Titolo 1 Missione 1 Programma 6 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso gestione competenze; 

 

3. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del 

codice CIG relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare 

gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

ex art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016; 

 

5. che non ricorrono le cause d’incompatibilita’ di cui all’rt. 51 del .c.p.c.; 

 

6. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2022 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di ricezione della fattura;  

 

8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 

vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

         e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegati: 
 

- Disciplinare di incarico ns. prot.  29874 del 20.12.2022; 
- Relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 

 










		2022-12-21T12:34:33+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




